Beliau berkata

:

6Deliar Noer. Gerakan Modern Islam di Indonesia 1900-1942 (Jakrta: LP3ES), 1996, 120.
7Syarifuddin Jurdi, Negara Muhammadiyah Mendekap Politik dengan Prhitungan, (Yogyakarta: Kreasi

Wacana), 2005, 85.
8Ibid., 86.
9KH. Muhammad Hasyim Asy’ari, lahir di Gedang, Jombang 24 Dzulaqa’dah 1287 H / 14 Februari 1871 M
Salah satu karya yang menonjol darinya adalah terpilihnya beliau sebagai Rois Akbar Nahdlatul Ulama pada
saat berdirinya organisasi kemasyarakatan tersebut pada tanggal 16 Rajab 1344 H / 31 Januari 1926 M.
Lihat Syaifuddin Zuhri, Guruku Orang-Orang Pesantren (Bandung: Alma’arif), 1977, 80.